2024 年９月 27 日

各  位

会 社 名 ラ サ 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長     井 村 周 一

            （コード番号 3023 東証スタンダード）

問合せ先 常務取締役管理本部長   桜 木 和 陽

       （ T E L ： 0 3 - 3 6 6 8 - 8 2 3 1 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年９月 27 日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、2024 年５月 14 日に

公表いたしました 2025 年３月期第２四半期(中間期)の連結業績予想及び 2024 年８月９日に公表いたし

ました 2025 年３月期第２四半期(中間期)の個別業績予想を、下記のとおり修正することを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．2025 年３月期第２四半期（中間期）の業績予想の修正について

（１）2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する
中間純利益

1 株当たり

中間純利益

前回発表予想  (A)

百万円

11,600

百万円

470

百万円

600

百万円

430

円 銭

37.99

今回発表予想  (B) 11,700 620 750 530 48.14

増減額        (B)-(A) 100 150 150 100

増減率(%) 0.9 31.9 25.0 23.3

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2024 年３月期第 2 四半期）
13,147 875 977 691 61.67

（２）2025 年３月期第２四半期（中間期）個別業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）

売上高 経常利益 中間純利益

1 株当たり

中間純利益

前回発表予想  (A)

百万円

10,400

百万円

450

百万円

1,350

円 銭

121.77

今回発表予想  (B) 10,500 600 1,400 126.08

増減額        (B)-(A) 100 150 50

増減率(%) 1.0 33.3 3.7

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2024 年３月期第 2 四半期）
8,573 887 640 56.66

２．業績予想の修正理由

2025 年３月期第２四半期（中間期）の業績は、産機・建機関連事業及び環境設備関連事業にお

いて、民間向けの各種ポンプ部品の販売が堅調に推移したほか、海外向けシールド掘進機につい

て大口案件の前倒しがあったことから、売上、各利益について前回予想を上回る見込みとなりま

した。

なお、通期業績予想につきましては、産機・建機関連事業及び環境設備関連事業において、前

倒しで計上することができた売上および利益は、2025 年３月期末までに計上することを予定し

ていた案件の一部であること、資源・金属素材関連事業における下期需要動向の精査中であるこ

とから、前回公表した数値を据え置いております。

（注）本資料に記載されている業績予想等につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではあ

りません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上